
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования 

"Заиграевский район" 

Республики Бурятия 
 

от 24.12.2015 г. № 635 

 

О внесении дополнений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» от 

21.07.2015 г. № 307 «Об утверждении 

положения  «Об управлении образования 

администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 34 Устава 

муниципального образования «Заиграевский  район»,  

постановляю:  
1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»  от 21.07.2015 г. № 307 «Об утверждении положения «Об 

управлении образования администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» следующие дополнения : 

 1.1. Пункт 3.38. Положения «Об управлении образования администрации 

муниципального образования «Заиграевский район» изложить в следующей 

редакции: 

 «3.38. Осуществление  иных полномочий в установленной сфере 

деятельности в соответствии с федеральным законодательством, 

законодательством Республики Бурятия и муниципальными правовыми актами 

муниципального образования «Заиграевский район», в том числе: 

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах муниципального образования городское  поселение 

«Поселок Заиграево»; 

- сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 



Федерации, проживающих на территории муниципального образования 

городское поселение «Поселок Заиграево», профилактика межнациональных 

(межэтнических)  конфликтов; 

- обеспечение условий для развития школьного спорта на  территории 

муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево».» 

2. Управлению образования администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» Республики Бурятия (В.П. Сластин) зарегистрировать 

изменения, внесенные в Положение «Об управлении образования 

администрации муниципального образования «Заиграевский район» в 

Межрайонной  инспекции федеральной налоговой службы № 9 по Республике 

Бурятия  в сроки установленные законодательством.  

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на        

А.Д. Митыпова, заместителя руководителя администрации муниципального 

образования «Заиграевский район».  
 

 

Глава муниципального  

образования «Заиграевский район», 

руководитель администрации                                                              А.В. Бурлаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

          

 

«УТВЕРЖДЕНО»: 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Заиграевский район» 

№ ____от «___»_____   от 24.12.2015 г. № 635  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнения в Положение 

«Об  управлении образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      2015 г. 

 

 



 

Дополнения в Положение «Об  управлении образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

 

 1. Пункт 3.38. Положения «Об управлении образования администрации 

муниципального образования «Заиграевский район» изложить в следующей 

редакции: 

«3.38. Осуществление  иных полномочий в установленной сфере 

деятельности в соответствии с федеральным законодательством, 

законодательством Республики Бурятия и муниципальными правовыми актами 

муниципального образования «Заиграевский район», в том числе: 

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах муниципального образования  городское поселение 

«Поселок Заиграево»; 

- сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории муниципального образования 

городское поселение  «Поселок Заиграево», профилактика межнациональных 

(межэтнических)  конфликтов; 

- обеспечение условий для развития школьного спорта на  территории  

муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево».» 

 

  

 

 

 


